ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2016-109.doc – 22/08/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 0183/2016 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  criar Grupo  de  Trabalho  para  instituir  na  Bahia
Programa do CFOAB – Contra o Caixa 2 e nomear como Coordenador o advogado
ANTONIO  WALDIR  DOS  SANTOS  CONCEIÇÃO,  OAB/BA  nº.  856B  e  como
membros os advogados ANDREA MARQUES SILVA, OAB/BA nº. 14762; DOMINGO
ARJONES  ABRIL  NETO,  OAB/BA  nº.  15507;  LENICE  ARBONELLI  MENDES
TROYA, OAB/BA nº. 30091; MANUEL JOSÉ PINTO DE ALBUQUERQUE JÚNIOR,
OAB/BA nº. 23138 e RONALDO SOARES, OAB/BA nº. 8883.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 22 de Agosto de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0184/2016 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear para compor Grupo de Trabalho para instituir
na Bahia Programa do CFOAB – Contra o Caixa 2 e nomear como  membros  os
advogados  CLÁUDIA ROBERTA DE  ARAÚJO  SAMPAIO,  OAB/BA nº.  16634  e
PAULO VICTOR SOUZA SENA, OAB/BA nº. 37405.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 22 de Agosto de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2016-109.doc – 22/08/2016

PORTARIA nº. 0185/2016 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como membros  da  COMISSÃO  DIREITOS
HUMANOS  os  advogados CARLA SIMAS  LIMA PEIXOTO,  OAB/BA nº.  32019  e
SANDRA VIEGAS LORDELLO, OAB/BA nº. 6072.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 22 de Agosto de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0186/2016 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Vice – Presidente da Comissão do Idoso
o advogado ADILSON AFFONSO DE CASTRO, OAB/BA nº. 3921 e como membros
da  referida  Comissão  os  advogados  ANTONIO  AMADEU GESTEIRA DE SOUZA,
OAB/BA  nº.  13921;  ANTONIO  PINHEIRO  MACHADO,  OAB/BA  nº.  10725;
ARIVALDO LUIZ DE JESUS, OAB/BA nº. 7115; CLÓVIS DE JESUS BARRETO DOS
SANTOS,  OAB/BA nº.  3025;  DIVA MARIA SOUZA SANTOS,  OAB/BA nº.  4162;
IZABEL DE JESUS SANTANA, OAB/BA nº. 4392; JOANITO DE SOUZA SANTANA,
OAB/BA nº.  14887;  JOAO DE SOUZA DIAS,  OAB/BA nº.  12498;  JOSÉ GOMES
PIMENTEL  FILHO,  OAB/BA nº.  258A;  JURACY  DOURADO,  OAB/BA nº.  5059;
MISAEL GOMES SANTANA, OAB/BA nº. 3955; NELSON ALVES CORTES FILHO,
OAB/BA  nº.  4139;  RENATO  SOUZA  SANTANA,  OAB/BA  nº.  14432;  SÍLVIO
AVELINO  PIRES  BRITTO,  OAB/BA nº.  2373;  VALCI  BARRETO  DOS  SANTOS;
OAB/BA nº. 5916; WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA BASTOS, OAB/BA nº. 14312;
ZENORA CATARINA DOS SANTOS, OAB/BA nº. 13285.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 22 de Agosto de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/